
 

 

 
 

 
 

OGGETTO: Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9, art. 6 “Istruzione e formazione” – DPReg n. 145 del 30 agosto 2023 
“Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni 
stranieri, in attuazione degli articoli 6, comma 2, e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di 
interventi in materia di immigrazione)” – progetto: “Bando intercultura a.s. 2024/2025– Laboratorio musicale in 

lingua inglese 
 

  

DECISIONE A CONTRARRE   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il DPR 275 del 1999; 

VISTA la L.107/2015 di riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione;  

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come integrato dall’art.32 del decreto- legge 

4 luglio 2006, n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n.248 e dall’art.3, comma 76 della legge 24 Dicembre 2007, 

n.244; 

VISTA la concessione del contributo Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9, art. 6 “Istruzione e formazione” – DPReg 

n. 145 del 30 agosto 2023 “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi in materia di 

istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6, comma 2, e 16 della legge regionale 3 

marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione)” – progetto: “Bando intercultura 

a.s. 2024/2025” 

VISTO il decreto di liquidazione del contributo a favore di codesta istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di rispettare il PTOF 2024-2025; 

DETERMINA 
 

di procedere alla realizzazione del laboratorio  “UN MONDO DI COLORI” laboratorio musicale in lingua inglese 
 

: Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9, art. 6 “Istruzione e 
formazione” – DPReg n. 145 del 30 agosto 2023 

  

 Totale autorizzato  

Numero ore autorizzate 

 

 

 

        Laboratorio “un mondo di colori” laboratorio musicale in 

lingua inglese   

 

 

 

         

          3.440,00 

 

 

 

 
n.40 ore totali  nelle  
classi 1A  e 1B Scuola Giotti ( 16 ORE) 
classi 1 A e  1B scuola Slataper (16 ore) 
classe 1A   scuola Laghi (8 ore) 
 

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



 
 

 

 

- di provvedere al reperimento delle seguenti figure: n.1 (una) esperto musicista madrelingua inglese, per una spesa 

rispettiva di € 40,00 all’ora (importo omnicomprensivo nel caso di esperti esterni), € 38,50, all’ ora (importo lordo 

dipendente nel caso di esperti interni) e di € 19,25 importo lordo dipendente per le ore di non insegnamento destinati alla 

figura del docente responsabile del progetto; 

Si precisa che l'affidamento del ruolo di Esperti sarà preceduto dallo svolgimento di avviso di selezione interna e in 

caso di mancate candidature da avviso di selezione esterna, indicante le caratteristiche ed i compiti che verranno 

assegnati agli esperti. 

Trieste, data del protocollo 

 
              

           La Dirigente Scolastica  
                        Daria Parma 

                                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da DARIA PARMA


		2025-02-11T14:21:48+0100
	DARIA PARMA




